

KASDIENA...

Churchill'o Kalba

Mussolinis ir ... Grigaitis
Bill Haywood
Mr. Reuther

Po Churchill'o kalbos Amerikos Kongresui visiškai aišku, kad pamatinė karo strategijos linija vėlus pakasta.

Stipriai kariaujant prieš Japoniją, stipriausiai bus kariaujama prieš Hitlerį, nes jis pavojingiausias priešas.

Tuo būdu, Churchillas, kad ir neliesioginiai, davė atsakymą Amerikos izoliacininkams, kurie mato tik Japoniją, o nemato Hitlerio.

Atsimenat, kaip lisaboniskos "Naujienos" pranešė, kad raundonij laktinai mėto Lietuvos dėžutes, piestukus, pyppes, kurie sprogsta bandant juos varuoti.

Matot, kokie baisūs tie bolševikai!

Lygiai tą patį skelbia Mussolinio radijas iš Rymo. Girdi anglų aviatorių mėto eksploatuojančius piestukus, "lipstikus," parako dėžutes.

Karkina Mussolinis, karkina Grigaitis!

Prie jų prisidėjo ir Smetona, Smetonininkų "Dirva" pakartojė iš "Naujienų" tą pačią prastukus istoriją apie sprogtančius piestukus, pyppes ir dėžutes.

Grigaičių akyse bolševikai yra barbarai, o Mussolinui ir angliai yra barbarai.

Suėjo 15 metų, kaip mirė I W W įsteigėjas "Big Bill" Haywoodas.

Kas iš darbininkų judėjimo dalyvių neatsimena tą dinamišką asmenybę!

"Big Bill" Haywood darbas daug prisidėjo prie sukurtimo to fundamento, ant kurio vėliau išliko CIO sąjūdas.

Pabaigoje savo amžiaus Haywoodas prisidėjo prie komunistų.

Jis mirė Sovietų Sąjungoje.

Vienas iš automobilių darbininkų unijos vadų Walter Reuther pavojingai arti prisiliko prie J. L. Lewis'o taktikos.

Unija jų turi saugoti ir sudrausti, nes kitais jai gali privirti daug košės.

Lūpomis jis neva už Philip Murray vadovybę, bet darbinėne.

Chicagiečiai pradeda smarkiai darbuotis Lietuvių Darbininkų Susivienijimo vaju.

M. Zald jau turi 5 naujus narius. J. Stulgaitis (ciercielis) 3, A. Kavaliauskas (roselandietis) 4, G. Kwain—3.

Kas tai, kad šiame vaju dar neišsijudino 76 kuopa, Brighton Parke.

Kanados sostinėje Ottawa gyvena nedidelis mūsų tautiečių būrys, gal keliasdešimtis šeimynų. Neseniai jie įkūrė nedidelę Lietuvių Literatūros Draugijos kuopą.

Gegužės 2 d. ši kuopa surengė koncertą Capitol teatre. Programą pildė montrealiečių Jaunimo Choras.

Zinot, kiek buvo publikos? Apie 15 šimtus. Žinoma, jų sudarė kitataučiai.

100,000 Vyrų Slapstosi Pabaltijoje Miškuose

AVIACIJOS PUOLIMAS ANT NAICIŲ PRIVERTĖ JUOS PERKELTI SAVO AVIACIJOS DALĮ IŠ KUBAN.

Nuskandinti Keturi Laiveliai su Kareiviais Upeje; Musiai Keliuose Frontuose; 370 Nacių Orlaivių Numušta

LONDONAS, geg. 19.—Budapešto radijas skelbia, jog pereiną naktį Buharešte, Rumunijos sostinė, girdėjosi oro alarimas. Matomai, buvo ataka iš oro.

MASKVA, geg. 19.—Armijos laikraštis Raudonoji žvaigždė skelbia, jog smarkios iš oro atakos prieš nacius kitur privertė juos atimti dalį savo orlaivių iš Kubanians fronto kiltur, kad papildytų nusilpnėjusias jėgas.

Nuo gegužės 9 iki 15 d. Sovietkanoelės numušė 370 nacių orlaivių. Pirmąs savaitę kur kas daugiau sudaužė, kai praty aviacija ir anti-orlaivinės vesta didelė ataka prieš už frontą ir užtikta daug orlaivių airportuose.

Pastarom trim dienom Sovietų laktinai nukirė 25 nacių orlaivių.

Sovietų kariuomenė užėmė

Lenkų Valdžia Kursto Prieš Sov. Sąjungą

Rašo Amerikietis Korespondentas iš Londono

NEW YORKAS, geg. 19.—Dienraščiui Herald-Tribune korespondentas iš Londono rašo, jog Lenkijos vyriausybė ir spauda ten kursto lenkus prieš Sovietų Sąjungą.

Jis nurodo, kad atsteigimui ryšius su Lenkija, reikalinga atkelti lenkų eilę. Jis taipgi sako, kad lenkų armijoj kareiviai kurstomi neapkęsti Sovietų. Lenkų laikraščiai pikti anti-sovietiniai, kad kurie anti-semi-tiski, taipgi pro-naieški.

Koncertas garsina per radiją ir per vietinę spaudą. Pasisekimas didžiausias. Ottawa žmonės panlyo lietuvius!

Tunisijos sostinė Tunis gan didelis miestas. Jame apie 400,000 gyventojų.

Associated Press korespondentas Daniel De Luce praneša, kad vietos gyventojai, francūzai ir arabai, nuolat užduoda klausimus: Kur generalas de Gaulle, kodėl čia jo nėra?

Atsakymą j tai gali duoti tik Giraud ir tuli asmenys iš mūsų Valsybės Departamento.

Kaip su taksais ant pirkinių Illinois valstijoje? Juos galima perpus sumažinti. Gubernatorius Green žadėjo sumažinti taksus, kai jis kandidatavo j gubernatoriaus ofisą.

Dabar jis apie tai nei girdėt nenori.

Tai taip su tais politikieriais! L. Prusetka,

eilę tranšėjų netoli Lisičansko, žemiau Charkovo.

Sevsko srityje Sovietų artilerija išmušė vokiečių batalioną; užmušta 110 kareivių.

Prie Leningrado vokiečiai išmušti iš 49 pozicijų.

Prie Novorosijsko tebeina kovav.

(Londono gauta davinij, jog Sovietų kariuomenė priėjus 7 mylias nuo miesto ir deda pastangas įsigauti j jį.)

Prie Kubanians ir užmušta 100 vokiečių ir nuskandinta 4 laiveliai pilni kareivių, plaukė skersai upę.

Potviniuose Jau Žuvo Septyni Žmonės; Apsemta Imonės

10,000 Žmonių Liko be Pastogės; Daug Nuostolių

CHICAGO, Ill., geg. 19.—Vidurvakariuose potviniai didėja. Jau žuvo 7 žmonės ir tūkstantai liko benamij.

Logansporte, Ind., užsemta penkios dirbtuvės ir darbininkai turėjo bėgti iš jų. Civilio Apsigynimo vedėjai įvedė nevaldišką karo stovį.

Terre Haute 6,000 žmonių turėjo bėgti iš namų, kai išgriauta tvėnkiniai.

Illinois valstijoje milijonas akry žemės užsemta.

Missouri valstijoje taipgi siaučia potviniai.

Sakoma, per virš 30 metų nebuvu taip patvino upės šioj apylinkėj kaip dabar.

Naciai Vers Zyduš Sumokėti Potvinio Nuostolius

LONDONAS, geg. 19.—Už Anglijos aviacijos išdaulytus tvėnkinius, kas paplūkdė daug Vokietijos miestų ir prigridė tūkstančius žmonių, naciai priversią žyduš užmokėti nuostolius, nors Vokietijos žyduš niekuo už tai neatsakomij.

(Tai nuozmus, nežmoniškas tautos persekiojimas.)

Japonijos Radijas Grąšina SSSR Ne-duot Amerikai Bazių

LONDONAS, geg. 19.—CBS cituoja Tokio radio grąšinimą Sovietų Sąjungai "bickrygu" jei Amerika naudos Sovietų bazėmis atakom prieš Japoniją.

Japonija matomai sprendžia, kad Amerikos kariuomenė išsodinta Atū saloj iš Sovietų bazių.

500,000 Rumunijos Armijos Krito Sovietų Fronte

STOCKHOLMAS, geg. 19.—Laikraščiai Tidingen praneša iš Berno, jog Rumunijos diktatorius Antonescu prisipažysta, kad 500,000 jo armijos krito Sovietų fronte.

(Sovietų daviniai rodo daug didesni skaitij Rumunijos armijos kritusių lame fronte.)

JAU AŠTUNTA DIENA KAIP BOMBARDUOJAMA VOKIETIJOS CENTRAI

ITALIJS PRIEPLAUKOS IR JAPONIJOS BAZES TAIPJAU BOMBARDUOTA

LONDONAS, geg. 19.—Daugelis Anglijos bombanešij vėlė muleik per Channelą bombarduoti Vokietijos svarbius centrus. Manoma, kad būsiąs išdaulytas dar vienas didelis tvėnkiny Ruhr srityje paleidimui daugiau vandens ir naikinimui komunikacijos.

Jau aštunta diena kaip Anglijos ir Amerikos orlaiviai bombarduoja Vokietiją, okupuota Francūziją ir Italijos portus. Manoma, kad tai kaip ir įžanga j invaziją kuri bus tuoju daroma.

Ypatingai išdaulyta Vokietijos industrinė sritis Ruhr.

Aliantų armijos pranešimai iš šiaurinės Afrikos sako, jog Amerikos bombanešiai vėlei atkavo prieplauką ir airportą Pantalleria, Italijos tvirtovės apie 40 mylių nuo Cap Boni, Tunisijos. Šažalota du nedidelė laivai, taipgi prieplauka.

Trapani, Sicilijoje, irgi bombarduota. Čia vienas laivas išsprogintas ir keli apdaulyti.

Prieplaukoje matėsi gaisrai. Šeši priešio kautyjų orlaiviai numušė.

Aliantai neteko atakose septyniū orlaivių.

(Sicilijos ir Pantellerijos bombardavimą skelbia ir Rymo radijas.)

Gen. Eisenhower vokal pareiškė, kad Ašies armijos sumty belaisvių skaitius viršys 200,000.

Jungtinių Tautų Buveinė, Australija, geg. 19.—Aliantų aviacija atakavo keturias Japonijos bazes j šiaurę nuo Australijos. Atakuoja Vunakanau airdromas, prie Raboul, Naujoj Gvinejoj.

Japonų orlaiviai du kartu per dvi dieni bandė atakuoti Aliantų oro bazę prie Wau, Naujoj Gvinejoj. Apie 25 japonų bombanešiai ir kautyjų orlaiviai puolė Wau, bet greit pravyti ir mažai nuostolių pridarė.

PREMIERAS CHURCHILL SMOGĖ "STRATEGIJOS KEITĖJAMS"

Sakė Tikisi Tuojau Konferencijos su Stalinu

WASHINGTON, geg. 19.—Britanijos premieras Winston Churchill, kalbėdamas kongresui pareiškė, jog Britanija ir Sovietų Sąjungą laikysis išvien su Amerika iki Japonija bus visai sumušta.

Tai buvo atsakymas tiems, kurie Kongrese plepa, kad Hitlerį sumušus Amerika viena būsianti palikta kariuoti, dėlto esą reikia Amerikai savo strategiją keisti—susikoncentruoti tik prieš Japoniją.

Jis taipgi sakė, kad po šiai konferencijai tikimasi tuojau turėti konferenciją prezidento Roosevelto, Churchillio ir Stalino ir pagalios pasitarti su Čiang Kai-šeku.

Jis pabrėžė, kad ir dabar Sovietų fronte Hitleris laiko 195 divizijas savo armijos, o kitur po kelias ar kelioliką; kad ir Vokietija laiko Sovietų frontą svarbiausiu.

Jis sakė, kad Tunisijos pergalė lyginasi Stalingrado pergalėi, bet je pirmosios, nebūtų galima pastaroji.

Nori Paspelnyti iš Vaikų Priežiūros Įstaigų

KANSAS CITY, geg. 19.—Kada įvesta 60 centų mokesnio j dieną už vaikų pralaikymą auklėtušėms, tai nuo 254 vaikų sumokėto iki 63.

Motinos protestuoja prieš aukštą mokesnį. Pirmiaus jos moka 81 j savaitę.

Apie 12,000 miesto motinų darbininkij norėtų savo vaikūčius palikti priežiūrose per dieną kolei jos dirba.

Daugiau 97% Sužeistų Pearl Harbore Išliko Gyvi

WASHINGTONAS, geg. 19.—Daugiau kaip 97 nuos, sužeistų amerikiečių japonams iš pasaly užpuolus ir bombarduojant Pearl Harbor, Hawaii, išliko gyvi ir dauguma jau išgydyti, taip skelbia OWI.

Visa galima medikalė pagalba jiems duota.

LIETUVOS IR LATVIJOS ŽMONĖS SLAPSTOSI MIŠKUOSE SU GINKLAIS; KOVOJA PRIEŠ OKUPANTUS

Ir Kurie Laukė Vokiečių "Pagalbos" ir Džiaugėsi "Rusų Nusikratymu" Patyrė Klaidą ir Stoja Kovon Prieš Nacius

STOCKHOLMAS, geg. 19.—Po dviejų metų okupacijos Lietuvos, Latvijos ir Estijos žmonės neapkenčia vokiečių ir kovoja prieš juos.

Ir tie, ką stoji už "kolaboraciją" (bendradarbiavimą) su naciais, dabar atkėitė savo nusistatymą, kuomet okupantai įgriso iki gyvo kaulo.

Daugiau 100,000 jaunų vyrų slapstosi raistuose ir miškuose, kad nepatektų j Vokietijos armija. Susidarė ginkluoti būriai. Vagia naujų ginklų. Partizanai daro užpuolimus ant būrių nacių armijos ir atiminėja ginklus. Taipgi pataisyta ir naudojama palikti sulaužyti ginklai Sovietų kariuomenėi patraukiant.

Vokiečiai praėjo Pabaltijos kraštus kaip vėsula ir ką nepastigrobė, tai sumaikino. Lietuvos, Latvijos ir Estijos žemė taipgi atiduota vokiečiams, o vietos gyventojai palikti be nieko; daugelis jų išvesta j Vokietiją vergijon—sunkiems darbam.

Lietuvoje neva yra lokalinės valdžios, bet jos yra tik įnagis Hitlerio gauliterių, kurie yra likri valdytojai ir lietuvių kvilvingai čia tik tarnauja aniems, baltaižniauja.

Maistas surašintas ir jo labai stokuoja. Kas patenka naciams, gabenama Vokietijon.

Pieno kiek daugiau duodama tik žemiam 2 metų kūdikim.

Okiniškai turi atiduoti maistą naciams. Patrullai saugoja ir areštuoja tuos, kas hori kiek nuslėpti.

Vokiečių armija suėmė visus aundinius ir kitokius draulijus. Ayla taip stokuoja, kad už porą kurpių galima gauti maistą miltų iš ūkininko.

Valdžia paėmė bankus ir nacių kareiviai čia išsimauno kitių šalių pinigūs, nors kai kurie ty pinigų nieko verti.

Lietuvoje padėtis baisiai sunki. Nusivylė ir pro-naciniai elementai, kurie laukė vokiečių.

Senatorius Daley Smerkia Sales Taksus

SPRINGFIELD, Ill., geg. 19.—Senatorius Richard Daley, chicagietis, smarkiai kritikavo palaikymą "sales taksų," kuomet jau yra perviršio už tuos taksus net 867,000,000 valstijos išde. Daley užgrėžė Chicago Sun pradėtą vaju už panaikinimą sales taksų.

Tie taksai, sakė jis, jau nereikalingi. Tai apsunkina nevien mokančius tuos taksus, bet ir tuos, kurie turi kolektouoti krmutėves, valgyklose ir kt. Gub. Green, prieš rinkimus, žadėjo panaikinti tai, bet jis užmiršo kada išrinktas gubernatorium.

Ickes Sako Lewisui: WLB Sprendžia Algas

WASHINGTONAS, geg. 19.—Vidaus Reikalų Sekretorius Harold Ickes, kurį prezid. Rooseveltas paskyrė valdžios kontroluojamas mainas prižiūriėti, pareiškė John L. Lewisui, kad algy klausimo sprendžias yra ne Ickes, bet War Labor Boardas ir su ta įstajia Lewis turi skaitytis.

Nesimato, kad Lewis sutikty unijos atstovybę sigisti j WLB ir mainų operatorių derybas. Jis ignoravo WLB pirma ir matyti nenori tulyti nusilenkti.

MUSSOLINIS ATSAUKĖS AMBASADORIŲ IŠ VICHY

NEW YORKAS.—Vokiečių radijas skelbia, kad Italijos ambasadorius iš Vichy Francūzijos atsauktas užimti vietą užsienio ministerio.

STOCKHOLMAS.—Norvegijos laivas Bygdoe, 1,250 tonų, užėjęs ant minos nuskeno netoli Hallnadas Valderos salos. Jis vežė nikelij Vokietijai.

LIETUVOS IR LATVIJOS ŽMONĖS SLAPSTOSI MIŠKUOSE SU GINKLAIS; KOVOJA PRIEŠ OKUPANTUS

Ir Kurie Laukė Vokiečių "Pagalbos" ir Džiaugėsi "Rusų Nusikratymu" Patyrė Klaidą ir Stoja Kovon Prieš Nacius

STOCKHOLMAS, geg. 19.—Po dviejų metų okupacijos Lietuvos, Latvijos ir Estijos žmonės neapkenčia vokiečių ir kovoja prieš juos.

Ir tie, ką stoji už "kolaboraciją" (bendradarbiavimą) su naciais, dabar atkėitė savo nusistatymą, kuomet okupantai įgriso iki gyvo kaulo.

Daugiau 100,000 jaunų vyrų slapstosi raistuose ir miškuose, kad nepatektų j Vokietijos armija. Susidarė ginkluoti būriai. Vagia naujų ginklų. Partizanai daro užpuolimus ant būrių nacių armijos ir atiminėja ginklus. Taipgi pataisyta ir naudojama palikti sulaužyti ginklai Sovietų kariuomenėi patraukiant.

Prezidentas Sudraudė Norinčius Keisti Karo Strategiją

Svarbiausias Frontas Yra Prieš Vokietiją, Sako Jis

WASHINGTONAS, geg. 19.—Prezidentas Rooseveltas su drandė tuos senate, kurie reikalauja "susikoncentruoti pirmoj vietoj" prieš Japoniją, o palikti Vokietijos frontą antreilui. Jis perdaug gerai žino padėtį ir žino, kad taip daryty būtų negero karo strategija, sakė Rooseveltas spaudos konferencijai.

Tatai taiktya senatorius Chandler ir kitėm tokiem, nors prezidentas jų neįvardijo.

(Reikalavimas "susikoncentruoti prieš Japoniją" dažnai kyla iš noro Vokietijai padėti kare prieš Sovietų Sąjungą.)

Senatorius Daley Smerkia Sales Taksus

SPRINGFIELD, Ill., geg. 19.—Senatorius Richard Daley, chicagietis, smarkiai kritikavo palaikymą "sales taksų," kuomet jau yra perviršio už tuos taksus net 867,000,000 valstijos išde. Daley užgrėžė Chicago Sun pradėtą vaju už panaikinimą sales taksų.

Tie taksai, sakė jis, jau nereikalingi. Tai apsunkina nevien mokančius tuos taksus, bet ir tuos, kurie turi kolektouoti krmutėves, valgyklose ir kt. Gub. Green, prieš rinkimus, žadėjo panaikinti tai, bet jis užmiršo kada išrinktas gubernatorium.

Ickes Sako Lewisui: WLB Sprendžia Algas

WASHINGTONAS, geg. 19.—Vidaus Reikalų Sekretorius Harold Ickes, kurį prezid. Rooseveltas paskyrė valdžios kontroluojamas mainas prižiūriėti, pareiškė John L. Lewisui, kad algy klausimo sprendžias yra ne Ickes, bet War Labor Boardas ir su ta įstajia Lewis turi skaitytis.

Nesimato, kad Lewis sutikty unijos atstovybę sigisti j WLB ir mainų operatorių derybas. Jis ignoravo WLB pirma ir matyti nenori tulyti nusilenkti.

MUSSOLINIS ATSAUKĖS AMBASADORIŲ IŠ VICHY

NEW YORKAS.—Vokiečių radijas skelbia, kad Italijos ambasadorius iš Vichy Francūzijos atsauktas užimti vietą užsienio ministerio.

STOCKHOLMAS.—Norvegijos laivas Bygdoe, 1,250 tonų, užėjęs ant minos nuskeno netoli Hallnadas Valderos salos. Jis vežė nikelij Vokietijai.

130 Vokiečių Kareivių Užmušta Francūzijoj

NEW YORKAS, geg. 19.—Maskvos radijas informuoja, jog po visą Francūziją siaučia sabotasas. Arti Pariziaus atakuota traukiny ir 130 nacių kareivių užmušta.

Prie Clamouix sudaužtya traukiny su amunicija.

**“VILNIS”
(THE SURGE)**

LITHUANIAN PEOPLE'S DAILY
Published daily except Sunday, and on every Thursday together with the regular edition is included an English Section, by the Workers Publishing Association, Inc. Subscription rates in United States, Canada and South America one year \$6.00, six months \$3.25, Chicago \$3.00, six months \$1.35, foreign countries \$8.00, six months \$4.50. Subscription rates for the Thursday edition, including the English Section, in Chicago 1 year 2.50, 1/2 year \$1.50, outside of Chicago, 1 year \$2.00, 1/2 year \$1.25.

Advertising rates on application
3116 South Halsted Street, Chicago, Ill.
PHONE, VICTORY 7326-7329
Entered as second class matter September 29, 1928 at Post Office at Chicago, Illinois, under the Act of March 3, 1879.

Francūzai Pasiruošę

Svarbų pareiškimą padarė francūzų komunistų vadys Grenier, kuris yra vienas iš artimųjų generolo de Gaulle bendradarbių.

Francūzų patriotai, pasak jo, yra pasiruošę sukilti tame momente, kaip tik prasidės invazija. Invazijai prasidėjus, bus pravestas generalinis streikas. Vichy valdžios agentai bus suareštuoti, o kurie spardysis bus nudaigoti.

Tai ne perdėjimas. Požeminis francūzų judėjimas prieš nacius ir Vichy diena iš dienos stiprėja. Kovos prieš budelius ir pardavikus darosi vis smarkesnes.

Kad naciams ir Lavalio-Petaino klijai darosi vis karščiau, tą ir jie patys patvirtina.

Chicago "Daily News" korespondentas Paul Ghali praneša gavęs žinių iš visiška patikimų šaltinių apie naujus areštus, kuriuos pravedė Gestapo tarpe amenų, ligi šiol pritarusių Petainui. Surasta tuota visa eilė žymių Petaino bendradarbių, jų tarpe admirolas Platon. Sakoma, kad pradėta areštuoti net Doriot paskėdį.

Naciai iš visų pusių mato sau pavojų. Ir nebe pagrindo. Net dalis parsišlavėlių mato, kad Hitleris negali laimėti ir šilėjasi prie opozicijos. Žinoma, jais negalima pasitikėti ir jie susilauks o užspėlė. Bet tas parodo, kad pritariantįjį naciams likosi labai mažai. Tiktaik prašeikta Lavalio gauja tesia savo judosišką kovą prieš Francūzijos liaudį. Petainas virto tik blauria iškamša. Tikruoju tų gengerių vadu yra Lavalis.

Francūzai laukia invazijos kaip patekančios saulės.

Vely žūt kovoje už laisvę, negu būti Hitlerio ir Lavalio vergais.

Kaip su Turkija?

Daug kas iš kompetentiškų politikų buvo tos nuomonės, kad po Aliantų pergalės Afrikoje Turkija aktyviai prisidės prie karo. Turkija turi draugiškumo sutartį su Anglija ir iš to išplaukia jos obligacijos Anglijos atžvilgiu. Prisdėjimas prie karo ne tik pakeltų jos politinį moralinį autoritetą, bet žymiai sustiprintų jos poziciją.

Aliantai jau daug padeda. Ypač daug pagelbos ji gauna iš Amerikos Lend-Lease fondų. Turkija turi stiprią modernią kariuomenę. Ji turi nemenką orlaivyną. Turkijos žmonės nuosirdžiai priitaria Aliantams. Bet Turkijos valdžia visyruoja.

Vakar iš Londono United Press pranešė, kad Turkija dar palauksianti, dar nestosianti karan. Priežastis ta, kad naciai turi sutraukę Balkanuose labai stiprių pajėgų.

Turkija negali nežinoti, kad ji bus ne viena. Jai padės ir labai daug padės. Turkija negali nežinoti, kad Balkanų liaudis griežtai nusistatius prieš nacius.

Jei Turkija kariaus, tai sąlygos jai bus labai palankios.

Iš Londono tas pats United Press korespondentas dar praneša, kad Turkija būk tai dar vis nuogastaujama Sovietų Sąjungos, kad ji turinti abejonių dėl SSSR pokarinių planų.

Tai jau daugiau negu keista. Niekas tiek neprisdėjo prie Turkijos sustiprinimo, kiek Sovietų Sąjunga. Sovietai padėjo turkų tautai pačiais sunkiausiais laikais.

Paskalai būk SSSR nori Dardanėlių yra pikčiausios rūšies paskalai. Jiems nėra nei menkiausio pagrindo.

Gana Piudyt Talkininkus!

Senatorius Chandler ir jo kolegos, kurie nori kariaut prieš Japoniją, o ne prieš Hitlerį, pakliso sekamą argumentą: kaip mes apgalėsime Hitlerį, tai ar Anglija ir Rusija padės mums apgalėti Japoniją?

Chandleris ir jo kolegos meta tamsų šešėlį ant Anglijos ir Sovietų Sąjungos. Gal Chandleris to ir nenori, bet šitaip argumentuodamas jis įsikinko į Ašies propagandą. Tai skleidimas nepasitikėjimo mūsų vyriausiais talkininkais.

Kaip tai galima tvirtint, kad Anglijai nerūpi suvaryt Japonijos militaristus-fašistus į ožio raga? Kaip galima tvirtint, kad Anglijai nerūpi Australija ir Naujoji Zelandija, kurioms Japonija yra pavojingiausias priešas? Kaip galima tvirtint, kad Jungtinėms Tautoms nerūpi Kinijos likimas.

Anglija kariauja prieš Japoniją ir ji kariaus nepalyginamai smarkiau, kuomet vyriausias Jungtinių Tautų priešas, Hitlerizmas, bus paverstas į dulkes ir pelenus.

Senatorius Chandler ir jo šalininkai neskaito nei su logika, nei su faktais. Iš jų agitacijos tik Hitleriui yra naudos. Ka reiškia tas panikeriškas Chandlerio pasakymas, kad invazija European bus "masinė sauzudystė".

Kaslink Sovietų Sąjungos, tai klepoti ant jos, kad ji neištikima Amerikai yra brutališka insinucija. Kiek ji kraujo pralieję, gindama ne tik save, bet visas Jungtines Tautas.

Tiesia, Sovietų Sąjunga nekariauja prieš Japoniją, bet visi žino kodėl. Sovietų Sąjungos našta ir taip nepakeliamai sunki. Ir jeigu ji paskelbtų karą Japonijai, tai Hitleriui būtų didžiausias džiaugsmas.

Ir dabar ji turi laikyti Mandžūrijos pasieny labai stiprias karo pajėgas.

Antra vertus, nereikia užmiršti, kad Sovietų Sąjunga pati pirmutinė pastojė kelią Japonijos ekspansijai Rytuose. Ji kovavo su japonais, ji padėjo Kinijai, kuomet mes ginklavome Japoniją, parduodami jai viską, ko tik jai reikėjo pasiruoti karui.

Ne, Jungtinių Tautų vadovybė neklausys tokių suflorių kaip Chandler, Brooks, Vandenberg ir Hoover.

Hitleris yra pavojingiausias priešas. Išstakius hitlerinę mašiną bus lengviau apsidirbti ir su jos Japoniška uodega.

Tas nereiškia, kad prieš Japoniją nereikia sustiprinti karas jau dabar. Prieš ją koncentruojama vis didesnės pajėgos.

J. L. Lewis

John L. Lewis bus privestas prie pakaros, o jei ne, tai su juo bus kitokia kalba. Jei eilinis pilietis neklauso įstatymų — ir dar karo metu — tai visi žino, kas su juo atsitinka. J. L. Lewis negali būti išimtis. Jis negali būti koks tai nepalciama mas majestotas.

CIO vadovybė, kuri draugiškai nusiteikus link angliakasių ir jų unijos, primena Lewis'ui, ką jis sakė perėjo karo metu. Jis sakė tuomet negalysis skelbti streiką prieš savo šalies valdžią. Na, o dabar, kada mūsų šalis kariauja su mirtinu priešu, Lewis pasirinko streikavimo kelią, tuomi suteikdamas pagalbą ir komfortą mūsų šalies mirtiniams priešams.

CIO vadovybė ir visi šeši milijonai darbininkų, kurie priklauso prie industrinių unijų, Lewis'o veiklą apibūdino, kaip jo išdavikišką. Lewis'as vaduojasi tik savo neribota neapykanta prieš prezidentą Roosevelta.

Karo Darbo Taryba bus vyriausiu teisėju tame konflikte. Taip pasakė Harold Ickes, vidaus reikalų sekretorius. Organizuotas darbas pasirūpins, kad angliakasių reikalavimai būtų patenkinti.

Lewis'as turės nusilenkti Karo Darbo Tarybai.

Jis nėra aukštesnis už šalies įstatymus.

Niekad nepamirškite pakalbinti bile protąjantį žmogų įstoj į Lietuvių Literatūros Draugiją.

Ši Draugija yra mokslo, apšvietos ir kultūros tvirtovė!

LIETUVIŲ DARBININKŲ SPAUDOS BENDROVES SUVAŽIAVIME PRIIMTOS REZOLIUCIJOS

PREZIDENTUI ROOSEVELTUI.

Darbininkų Spaudos Bendrovės metinis suvažiavimas, įvykęs gegužės 16 dieną, Lietuvių Auditorijoj, 3133 So. Halsted St., Chicago, Ill., vienbalsiai nutarė ir vėl išreikšti prezidentui Rooseveltui, vyriausiam mūsų šalies karinių jėgų komandieriui, savo lojalumą kartoti visas Bendrovės ir dienraščio "Vilnius" jėgas rėminui savo šalies karo pastangų prieš Ašį, aršiausią laisvės, kultūros ir žmoniškumo priešą.

Mes pilnai remiame Casablanca konferencijos nutarimą už sąlyginį Ašies pasidavimą.

SVEIKINIMAS AMERIKOS IR BRITANIJOS ARMIJOMS.

Gen. Dwight D. Eisenhower, Šiaurinė Afrika.

Darbininkų Spaudos Bendrovės, Ink., metinis suvažiavimas, įvykęs gegužės 16, 1943, Lietuvių Auditorijoj, Chicago, Illinois, siūnia karštą pasveikinimą Amerikos ir Anglijos armijoms Šiaurinėj Afrikoj už jų šviesias pergalė prieš Ašies armijas Tunisijoj.

Mes taipgi reiškiami pagėdovimą, kad būtų atidarytas antras frontas vakarinėj Europoj, kas reikalinga Ašies sumušimui.

VALSTYBĖS DEPARTAMENTUI.

Gerb. Cordell Hull, Valstybės Sekretorius, Washington, D. C.

Kadangi dar vis yra taksantčiai anti-fašistinių politinių belaisvių Šiaurinėj Afrikoj;

Kadangi jie yra kovoję už demokratiją; ir,

Kadangi Aliantai kariauja už visų tautų ir visų žmonių laisvę;

Dėlto, mes Darbininkų Spaudos Bendrovės, Ink., dalyviai, savo metiniame suvažiavime, raginame Valstybės Departamentą panaudoti savo autoritetą ir įtaką paluosiavimui visų anti-fašistinių politinių kalinių Šiaurinėj Afrikoj.

SVEIKINIMAS RAUDONAJAI ARMIJAI.

Darbininkų Spaudos Bendrovės suvažiavimas, įvykęs gegužės 16, 1943, Lietuvių Auditorijoj, 3133 So. Halsted St., Chicago, Ill., sveikina heroiška Raudonąją Armiją iš SSSR žmones ir jų valdžią už jų narsią kovą prieš Hitlerio ir jo Ašies gaujas, užsimojusias sunaikinti visų šalių laisvę ir visų žmonių teises. Tas užsimojimas nepavyko dėka Raudonosios Armijos ir SSSR žmonių pastangoms.

Mes sveikiname lietuvius Raudonosios Armijos karius ir pažadame jiems kiek galėsimė padėti Lietuvos išlaisvinimui.

SVEIKINIMAS DR. BENEŠ.

Darbininkų Spaudos Bendrovės metinis suvažiavimas,

įvykęs gegužės 16, 1943, Lietuvių Auditorijoj, 3133 S. Halsted St., Chicago, Ill., siūnia sveikinimą Dr. Eduard Beneš, Čekoslovakijos prezidentui, ir pažada Bendrovės ir dienraščio "Vilnius" uoliausią paramą Čekoslovakijos išlaisvinimui ir jos nepriklausomybės atsteigimui.

PRIEŠ VIENYBĖS ARDYTOJUS.

Kadangi didinimui karo pastangų reikalinga vienybė tautinių grupių;

Kadangi buvusis Lietuvos diktatorius Antanas Smetona ir jo niekė neatstovaujantys atstovybės bruka Amerikos lietuviams visokius klausimus, kurie netik neįjungia lietuvių karo pastangoms, bet dar kenkia tam;

Kadangi tūli lietuvių laikraščių sklaidžia nacių propagandą tapindami "Laiskus per Lisaboną," pagamintus nacių šaltinių; ir,

Kadangi tas sėja tarpe Amerikos lietuvių nesantaiką, įveda demoralizaciją ir tuo kenkia karo pastangoms;

Dėlto mes, Spaudos Bendrovės nariai, savo suvažiavime gegužės 16, 1943, Lietuvių Auditorijoj, 3133 S. Halsted St., Chicago, Illinois, griežtai smerkiame visus karo pastangom kenkėjus. Mes raginame Amerikos lietuvius stovėti vieningai už didesnes karo pastangas ir visom jėgom remti prezidentą Roosevelta ir jo karo pastangas.

Mes taipgi raginame Valstybės Departamentą drausti A. Smetonai ir jo buvusioms atstovybėms drumsti tarp lietuvių nesantaiką figuruojant kaip teišėti Lietuvos atstovai ir brukant kontroversalius klausimus, kurie kenkia lietuvių vienybei dėl karo pastangų.

DĖL KAINŲ MAZINIMO.

Darbininkų Spaudos Bendrovės suvažiavimas, įvykęs gegužės 16, 1943, Lietuvių Auditorijoj, 3133 S. Halsted St., Chicago, Ill., vienbalsiai indorsuoja CIO reikalavimą atstumti kainas svarbiausių gyvenimo reikmenų iki to aukščio, kuris buvo rugsėjo 15, 1942 metais.

REZOLIUCIJA DIENRAŠČIO VILNIUS KLAUSIMU.

Vilnis yra ne vien lietuvių darbininkų švietimo organas ir jį reikalams nepavarduojamas ginklas, bet taipgi yra abelnai lietuvių apšvietos šaltinis.

Vilnis nuo pat įsikūrimo visuomet ištikimai gynė svarbiausios darbo žmonių reikalus ir organizavo lietuvių demokratiską darbo žmonių organizaciją.

Vilnis daug prisidėjo prie kūrimo ir auginimo Lietuvių Darbininkų Susivienijimo, prie auginimo Lietuvių Literatūros Draugijos, taipjau ir Lietuvių Meno Sąjun-

APIE VISKĄ TRUMPAI

Knox Pareiškimas.

Laivyno sekretorius Knox Boston, Mass., kalbėdamas Kriškišionių ir Zydų Susivienijimo bankiete pareiškė: "Susijungusios Tautos smogs priešą." Tuo jis paaiškino, kad tam reikės daug aukų, žus jaunų vyrų, bus daugiau sužeidimų.

Knox tatai sakydamas turėjo omenyje, kad bus Europoj atidarytas antras frontas ir fašistinei ašiai kirs triuškinančius smūgius.

Beto, jis nurodė, kad plati visuomenė turi žinoti savo pareigas. Reikia daug ir sunkiai dirbti. Visi turi pasiimti savanoriškai karo naštos dalį, kad užtikrinti pergalę.

Darbo unijos dėl to pasižadėjo nestreikuoti. Žmonės nuo daug ko atsisako, apart to, tėvai, motinos ir milymošios aukauja pergalėi tą, kas arčiausia prie širdies.

Todėl reikia visiem gliausti jėgas ir kovoti prieš visokius savanaudžius, kurie nori iš karo pasipelnyti; reikia kovoti prieš visokius karo trukdytojus pradėdant nuo Hoffmannų, Wheelerių ir baigiant Lewisu.

Naciai Turi Paėmę Vergijon 2,000,000 Žmonių.

Gegužės 17 d. iš Maskvos Užsienio Komisaras Molotvas spaudos atstovam pasakė, kad turi ant rankų dokumentus apie Vokietijon gabenamus vergus. Yra faktiški daviniai kur naciai iš Sovietų Sąjungos pasigrobę plotų nuvežė į Vokietiją žmones ir pardavė juos po 10-15 markių rinkoj.

Jis paaiškino, kad iš Sovietų Sąjungos užimti teritorijų naciški žvėrys išga-

veno vergijon į Vokietiją 2,000,000 žmonių. Vien iš Lietuvos ir Latvijos tie banditai išsivežė vergijon 300,000 vyrų ir moterų.

Tame dokumente pasakyta, kad Hitleris pareikalavo pristatyti į nacių šalį iš rytinio krašto 400-500 tūkstančių sveikų, stiprių ir gerai atrodančių merginų ir jaunų moterų. Tos moterys vergės iš Sovietų Sąjungos, naciams okupuotų kraštų, statomos prie sunkiausių darbų, kad palengvinti gyvenimą vokieckoms.

Naciai laikinai tuos žmones galėjo vergais padaryti. Bet ateis kitokios dienos: žmonės pasiiliuosuos. Išauš rytas naciam atsmokėjimo. Jis netoli.

Atmetė Ruml Mokesčių Bilių.

Gegužės 18-tą kongresas 202 balsais prieš 194 atmetė Ruml įplaukų mokesčių bilį. Tik 8 balsų didžiama tas labai nenaudingas ir pavojingas bilius liko atmetas. Bet maža didžiama. Žmonės turi tuojau siūsti laiškus kongresmanam ir senatoriam, kad jie balsuotų prieš tą arba panašų bilį.

Pagvilidenkime ką tas bilius reiškia. Jis buvo taip sutvarkytas, kad mokėti taksus kuomet gauni algą. Tas gerai. Bet jame buvo tokis punktas, kur sako panaikinti visus užsilikusius įplaukų mokesčius. Ką tas reiškia? Nieko kito kaip tik dovanoti taksus už perėjus metus. O jų sudarytų apie 9 bilionai dolerių.

Ponai reakciniai kongresmanai ir senatoriai bando lošti ant paprasto piliečio jausmų, kad ve jiem nereiktų (Daugiau 4-tam pusl.)

gos ir daugybės meno ir kultūros kltbų ir draugysčių, taip ir jaunimo organizacijų ir chorų.

Štai dėlko Vilnius rolė mūsų viešajam gyvenime ir iki šiol buvo svarbi. Bet ji dar svarbesnė dabar, kada mūsų šalis ir visos Jungtinės Tautos yra kare prieš fašizmą, prieš Ašį.

Dabar Vilnius rolė niekuo nepavarduojama.

Dienraštis ne vien teikia lietuviuam geras, teisingas žinias, bet veda svarbiausius vėjus, kaip tai:

Už valstybinę paskolą-karo bondų pirkimą;

Už kraujo Raudonajam Kryžiui davimą ir finansinę paramą;

Už rėmimą visų karo pastangų.

Vilnis taipgi uoliai veda kovą su priešais naminiame fronte, naikina pro-nacine propagandą, kurią sklaidžia kiti lietuvių laikraščiai.

Vilnis taigi kovuoja prieš karo pastangoms kenkėjus lietuvių tarpe ir tuo stiprina moralę namie, kas labai reikalinga karo frontams.

Vilnis koncentruoja lietuvių pajėgas rėminui savo šalies karo ir vyriausio karinių jėgų komandanto Prezidento Roosevelto.

Todėl, mes Darbininkų

Spaudos dalininkai, ir draugystės atstovai, susirinkę savo metiniame suvažiavime pilnai užgiriame Vilnius poziciją, įvertiname dienraščio rolę ir vienbalsiai nusistariame:

- 1) Juo plačiau paskleisti dienraštį tarp lietuvių;
- 2) Visais galimais būdais remti ir stiprinti finansiniai.

Išklausę vartininkų pranešimus mes prijome prie tvirtos išvados, jog galima dienraštis gerokai paskleisti. Jei vartininkai gali (tuli net po kelis dešėtus) naujų skaitytojų gauti, tai ir mes galime ir pasižadame kiekvienas gauti po vieną ir daugiau naujų skaitytojų.

Mes taipgi galime ir pasižadame daugiau remti dienraštį medžiaginiais: ruošti kolonijose pramogas dienraščio labui, lankyti dienraščio naudai parengimus ir nors retkarčiais, savy savo išgalia, paaukoti dienraščio reikalams, tas ypač dabar reikalinga, nes karas sudarė sunkesnes sąlygas, kas neišvengtina, nes mūsų šalis visom jėgom užsimojus priešą smogti.

Rezoliucijų Komisija:
St. Vėšys,
Eva Simans,
V. Andriulis.

DETROITIEČIŲ DUOSNUMAS

Zemiau telpa aukos detroitiečių įvairiam tikslam. Jos surinktos palyginamai į trumpą laiką, kas parodo, kad Detroito pažangūs lietuviai nuoširdžiai remia svarbius reikalus.

Aukos "Laisvės" Teismo Lėšoms.

- Jonas Bubliskas \$2.00
- Mikas Padolskis 50
- Elzbieta Ulinskas-
Ulinskienė 1.00
- Natalija Astrauskienė 1.00
- Vincas Zilinskas-Zilinskas 2.00
- Charles Nausėda 1.00
- Petras Gyvis 25
- Ant. Zilinskas-Ziline 50
- G. Gibson 25
- Vladas Prapiėscius 1.00
- Ona Demskienė 35
- Mrs. Lipkevičienė 25
- Juozas Birštonas 50
- N. Kudis 1.00
- John W. Saroka 1.00
- Motiejus Prakevičius 1.00
- Felix Mills 25
- Joseph Urban 25
- Jonas Rudzevičius 25
- K. Senavaitis 1.00

Viso \$13.10

Šios aukos surinktos ant lakšto No. 60 per M. Padolskį.

No. 61 lakšto aukautojų vardai:

- Martin ir Anna
Kvedar \$1.00
- Jurgis Janonis 50
- Juozas Gugas 1.00
- W. Zenis 50
- Jonas Martin
(Ann Harbor, Mich.) 50
- Alex Leveckas 1.00
- Tenis Varneckas 1.00
- W. Čheinis 40
- Ntanas Mačys 1.00
- Musteikis 1.00
- Baltrus Aliebis 1.00
- Petras Tejūnas 1.00
- Peter Klopman 1.00
- Vincas Čirlionis 1.00
- Robertas Šmigelskis 25

Viso \$11.30

Šios aukos surinktos ant lakšto No. 61 per M. Kvedarą. Per abudu lakštus sudaro iš viso \$24.40. Pinigai pasiųsti "Laisvei".

AUKOS PUNDELIŲ PA-SIUNTIMUL

Šios aukos surinktos varde LLD 52 kp. dėl pasiuntimo dovanų (pundelių) lietuviams kovotojams ir vaikams Sovietų Sąjungoj nuo Amerikos lietuvių.

Aukautojų vardai: Gust Roman \$5. Po \$1: John Miller, Juozas Savickas, Vladas Kudis, J. M. Alvinas, Vera Smalstienė, Liudvikas Vaileika, Povilas Zunaris, Antanas Goutausas, Nikodimas Grabauskas, Antanas Mačys, Juozas Morkūnas ir P. Vasilienė.

Po 50 centų: Petras Urbant, George Brokns (iš Pontiac, Mich.), Jurgis Jočionis, Martin Kvederas, Mikas Padolskis, Jurgis Nausėda, Fred Kamph ir Marcelė Janulienė.

Po 25 centus: Jonas Luobikis, Pranas Gustaitis, John Mitrin ir Jonas Ginaitis. Viso \$22.
LLD 52 kp. aukavo iš izdo

\$10, tad viso sykiu pasidarė \$32.

AUKOS DĖL "LIAUDIŠ BALSŲ".

Šios aukos surinktos ant lakšto, kuris buvo pasigautas M. Alvinienės vardu. Štai geros valios ir simpatingų draugų ir draugių aukos "Liaudies Balsui":

- Po \$1: Juozas Gugas, John Miller, A. M. Metelionis, Gust Roman, Petronė Jakštienė, Pranas Jočionis, Jonas Siurba (brooklynietis), Antanas Mitrikas ir Jonas ir Margaret Alvinai.
- Po 50 centų: Martinas Kvederas, Juozas Liminskas, George Nausėda ir Cicilia Mačienė. Viso \$11.

Visiem aukautojam viršminėtiem tikslam tariu ačiū.
M. Alvinienė.

Apie Browderio Prakalbas

Gegužės 10 d. čia įvyko tarptautiškos prakalbos, surengtos Komunistų Partijos 7-to distrikto. Visa vakaro eiga ir prakalbos pavyko labai gerai. Buvo 5 kalbėtojai nuo skirtingų srovių: nuo Amerikos Raudonojo Kryžiaus, vietinio karo departamento direktorius, Jaunųjų Komunistų Lygos, Michigan valstijos sekretorius ir Earl Browderis, Kom. Partijos nacionalinis sekretorius.

Visų kalbos buvo žingeidžios ir reikšmingos. Patrick Tooby dėstė klaidas Norman Thomas'o ir Walter Reuther ir kitų socialistų, kurie skleidžia klaidingą agitaciją šioj karinėj situacijoj.

Jaunųjų Komunistų Lygos kalbėtojas trumpai bet aiškiai išdėstė diskriminaciją tarp amerikiečių baltų žmonių prieš negrus darbininkus. Nors negrai dirba ir kovoja dėl demokratijos ir dabartiniam kare, bet yra daug vietų, kur net į dirbtuvę nenori įsileisti negrų darbininkų.

Earl Browderis nuosekliai išdėstė klaidas mainierių vadovo John L. Lewis ir ką mainieriai turėtų daryti, nes karo metu viską turi daryti, kad eity ant naudos šaliai, o ne fašizmui. Keletas kalbėtojų dėstė kitus dabartinių laikų svarbius reikalus, kaip tai aukavimą kraujo Raud. Kryžiui, pirkimą karo bony ir tt.

Negrų Choras sudarė labai puikią muzikalę programą iš solo dainų ir maišyto choro, kas tėmytojais labai užžavėjo.

Aukų suriomeniškiem reikalavimams artai \$2,600. Gaila, kad nesigirdėjo aukų nuo lietuvių organizacijų. Rodosi, kad lietuviams visai neapneina komunistinis judėjimas. Mes netik turime rūpintis progresyviu darbu, bet ir finansine parama. Tarp lietuvių net sunku gauti naujų narių į Kom. Part., kuomet kitataučiai į tris mėnesius gavo 865 naujus narius augusius ir virš 500 į Jaunųjų Komunistų Lygą



Iona Massey, aktorė, Ziegfield Follies spektakliuose New York, demonstruoja kaip taupinti atliekamas riebalus. Vienas svaras atliekamų riebalų perdirbtas į glietering duoda pusantro svaro eksploduojamos medžiagos.

Detroitiečių Aukos "Vilnės" Suvažiavimui

Per Vera Smalstienę aukavo:

- D. Raveckas \$10. Po \$5: A. Vegela, Vincas Povilaitis ir LDS 21 kp.
- Po \$3: K. Rekasis ir Frances Yakinavičius.
- Po \$2: J. Umaras, J. Galinskas, ir Chas. Ruks.
- Po \$1: P. Zunaris, Ed. Sheputis, A. Leveckas, A. Adomaitis, Steve Stonis, A. Dapsis, P. Gustaitis, J. Gairlūnas, S. Tvarijonas, J. Klimentis, C. Nausėda, J. M. Alvinai, S. Kupronienė, M. ir J. Ginaičiai, J. Musteikis, Peter Gyvis, P. Stankus, J. Rudzevič, Em. Ruginis, A. Vasiliauskienė, J. Brazauskas, M. Sunskienė, O. Greblick, Z. Danta, J. Siurba, D. Grina, A. Urbon, P. Krakaitis, J. Gugas, J. A. Palukaitis, J. Miller, Rusaitis ir W. Aidukevičius.

Po 50 centų: G. Janonis, P. Lybon, C. Tvaska, J. Dale, St. Zaveckis ir Vasilienė.

Sėrus pasipirkio: D. Raveckienė, Chas. Povevich, S. Sunskis ir Paul Zunaris. Prenumeratų 17. Viso labo \$200.25.

Sirdingai ačiūoju visiem aukavusiem, pirkusiem sėrus ir pasimokėjusiem prenumeratas, o taipgi naujiesm skaitytojam.

Vera Smalstienė.

DAUGIAU DETROITIEČIŲ AUKŲ.

Per M. Smitrevičenę: Moterų Pažangos Kliubas \$5, John Valavičius \$5, A. Demskiai \$3.

tik Michigan valstijoj. Reiškia, kad lietuviai toli pasilikę komunistiniam judėjime.

Vakarais baigėsi geroj nuotaikoj. Žmonių buvo arti keturių tūkstančių Graystone Auditorijoj. Jeigu būtų buvęs sekmadienis, būtų dvigubai tiek buvę.

Jurgis.

Po \$250 V. Gugas ir S. Smith.

- Po \$2: G. Roman, A. Jakštis, A. Vinaitis.
- Po \$1: P. Urbant, J. Aldon, J. Miller, M. Kvedar, M. Padolskis, M. Urbonienė, F. Rodgers, Anskaitienė, J. Butėnienė, J. Nausėda; U. ir K. Litvinai \$1.50.

Pasipirkio sėrus: Anna Valavičius ir Adelė Miller; John Valavičius aukavo paramai Sovietų Sąjungos \$5. Viso su smulkio ir prenumeratom \$111.25.

Visiem parėmusiem dienraštį "Vilnį" nuoširdžiausiu ačiū!

M. Smitrevičienė.

Vienybės Komitetas Aplaiško Auką

Pittsburgh, Pa. — Pittsburgho ir apilinkės Liet. Vienybės Komitetas Karo Laimėjimui nuolat gauna geresnių žinių kaslink darbuotės lietuvių kolonijose, kad greičiau karą laimėjom, ir greitesnės pagalbos pirkimui ambulansų Raud. Kryžiui ir Lietuvių pulkams Raudonojoj Armijoj.

Mūsų geros valios draugai iš Ambridge ir Aliquippa, Pa., visados dirba sutartinai. Labai sirdingai atsiliepė į komiteto prašymą su aukomis. Turiu paminėti, kad tie draugai nebuvo prisijungę nuo savo kolonijų delegatų į konferenciją laikų vasario 28 d., o su aukomis tai patys pirmutinai pasirodė. Pirmą blanką su pinigais (money order) gavau nuo jaunos darbuotojos Anna E. Evalga, LDS 147 kuopos narės.

Aukavusių vardai: D. Blazinskas \$11; LDS 147 kp. \$10; John Briedis \$2. Po \$1: M. Raulinaitienė, Sofia Coulrey, J. Povilaitis, K. Adomaitis, J. Waslauskis, Jr., K. Vasiliauskas, J. Kavaliauskienė, P. Kavaliauskas, L. Vasiliauskienė, K. Gegužis, A. Evolgienė, An-

Apie Viską Trumpai

(Pradžią ant 2-ro pusl.) kės mokėti užsilikę įplaukų mokėsciai.

Kuomet jie dovanos paprastam darbininkui šimtą ar biskį daugiau ar mažiau dolerių, tai įvairiom korporacijom, milionieriam dovanos po kelis šimtus tūkstančių dolerių. Ve kur šuniukas pakastas. Dar daugiau. Jie mojasį pakenkti Roosevelt-karo laimėjimo žygiams—apie 9 bilionus dolerių šiais metais valdžia turėtų mažiau įplaukų.

Visi kovokime prieš Rumbilių arba panašią bilių.

Kodėl Smerčiame Lewisą. Kas tik priešingas fašizmui, tas už karą. Tai teisingas, liaudies karas už žmonių teisių apgynimą.

Šio karo laimėjimui mes, darbininkai—visa liaudis—turime bendrą politinį frontą su turtingąja kapitalistų klesia. Iš politinės sąjungos—tautinės vienybės—turi plaukti ir plaukia ekonominių santykių suderinimas tarpe darbininkijos ir buržuazijos. Kas to nesupranta arba nenori suprasti, tas sekmingai negali kovoti prieš fašizmą ir paveikti šio karo laimėjimui.

Reikia neužmiršti, kad ne visa kapitalistų klesia remia karą prieš fašizmą. Remia tik padoresnė buržuazijos dalis.

Lewisas paskelbė mainierių streiką ne apgynimui darbininkų reikalų, bet su laikymu darbo anglių kasyklose. Jam tuoj atėjo į talką reakcinė kapitalistų dalis, kuri viską daro, kad Hitleris nebūtų sumuštas.

Vadinasi, Lewisas susivienijo su reakciniais kapitalistais prieš darbininkus. Štai kodėl mes smerkiame jį. F. Abekas.

Kenosha, Wisconsin

Nušautas Lietuvis Jaunuolis 16-kos Metų Amžiaus

Gegužės 18 d., pietų laike aukštesnės mokyklos studentai D. Bastic ir W. Kubar sėdėdami automobilių peržiūrinėje seną revolverį ir kaip tai netikėtai revolveris iššovė ir kulka pataikė R. Bastic'ui į šoną. Bastic'as nugalbentas į ligoninę ūmai mirė.

Vėlonio tėveliai gyvena po numeriu 4800—28th ave., kur užtaiko valgomų daiktų krautuve. Laidotuvis įvyks šeštadienį, gegužės 22 d. Visi gimninch ir pažįstami valstaukite laidotuvsce vietinio Rastikų šmėlėjo Donald, kuris žuvo netikėtai.

Donald mirdamas paliko dideliam liūdesij savo tėvelius ir sesutę Izabelę Cox.

P. S.

URBA Gėlininkas
Gėlės Mylantiems, Vestuvėms, Bankietams, Laidotuvsms, Papuošimams
4180 Archer Avenue
Phone: LAfayette 5800

CHICAGO RESTAURANT
3102 S. Halsted St.
Specialiai pagaminame skaninius valgius. Sekmadieniais pietūs. Bar-B-Q šonkauliai ir įvairūs užkandžiai.

Anna-James Tavern
3212 S. Halsted Street

Kingsbury Alus Geri Cigaru
Skanus Vynas ir Degtinė
JAMES JANULEVICIA ir ANNA BAGDONAS, Sav.

Siunčiame Gėles Telegramomis į Viso Pasaulio Dalis
LOVEIKIS — Kvietkininkas
Gėlės Vestuvėm, Bankietam, Pagrabam
3316 S. Halsted Street, Chicago Yards 7308

NULIUDIMO VALANDOJE
Kreipkitės į
ANTHONY B. PETKUS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS
DVI MODERNISKOS KOPYCIOS JŪSŲ FATOGUMUI
6812 S. Western Ave., Chicago
Telefonas Grovehill 0142
1410 South 50th Avenue, Cicero
Telefonas Cicero 3169
Mūsų patarnavimas yra greitas, mandagus ir Jūsų finansininko stovliui prieinamas.

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
NARIAI CHICAGO LIETUVIŲ LAIDOTUVIŲ DIREKTORIŲ ASOCIACIJOS

Turime Kopyčias Visose Miesto Dalyse

Ambulanso Patarnavimas Dieną ir Naktį

Turim Kopyčias Visose Miesto Dalyse

LACHAWICZ ir SUNS
2314 W. 25th PLACE TELEFONAI: CANAL 2515 ir 2516
SKYRIUS: 42 E. 108th ST. Telefonai: Pullman 1270 ir 2515

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET 710 W. 18th STREET
TELEFONAS YARDS 1419

J. LIULEVICIUS
4348 S. CALIFORNIA AVE. TELEFONAS: LAFAYETTE 3572

S. P. MAZEIKA ir EVANAUSKAS
3319 LITUANICA AVE. TELEFONAI: YARDS 1138 ir 1135

ANTANAS M. PHILIPS
3307 LITUANICA AVENUE TELEFONAS: YARDS 4208

LEONARDAS F. BUKAUSKAS
10521 S. MICHIGAN AVENUE TEL. PULLMAN 9661

AUKOS "VILNIES" SUVAŽIAVIMUI

- Aukos Vilnies Suvažiavimui
P. A. Jatul
Stoughton, Mass. \$4.00
A. Paleckis, Cicero 5.00
Ch. Ukelsis, Chicago 5.00
Per M. Bush
Inglewood, Cal.:
Po \$1.—Levanai, P. K. Repečka, P. J. Pupis, Daukšai, Levišauskai, S. Smith, Pukiai, Babičiai, J. Briedis, A. M. Bush; LLD 145 kp. \$3; L. M. A. Kliubas \$5; smulkionis \$3.50. Viso \$21.50.
John Morcy \$5.00
Per A. Stripelka, Elizabeth, N. J., ir G. Kudirką, Hillside, N. J.: I. Bėčis \$2; po \$1: N. Paušauskas, P. Šianlis, A. Stripelka, K. Pociūnas, A. Gudaitis, V. Seralis, S. Baltutis, A. Pociūnas, D. Krutis, A. Skairus, A. Saulėnas, M. Stanionis, W. Skelaitis, S. Yurevich, C. Arlauskas; G. ir H. Kudirkai \$1.75; smulkionis \$3.25. Viso \$23.
J. ir S. Tenkaitis
Gillespie, Ill. \$5.00
S. Reikauskas
Philadelphia, Pa. 1.00
V. Dambrauskienė, E. Dambrauskas ir J. Dambrauskas Springfield, Ill., po \$1.
Charles Kiselis, Racine \$5.00
Per A. Stirbį
Springfield, Ill.:
LLD 7 kp. \$5; smulkionis \$2.50. Viso \$7.50.
Jurgis Dičmonas, Chi. \$3.00
J. M. Kaminskas, Chi. 10.00
"Vilnies" darbininkai 41.00
Per A. Daukšą
Grand Rapids, Mich.:
A. ir O. Daukšai \$3; po \$1: T. Karpavich, K. Kazlauskas, S. Matejaitis, P. Grigalius, A. Senkus, J. Andruska.
Per T. Russ
Grand Rapids, Mich.:
LLD 66 kp. \$2.00
A. Čizikas 3.00
T. Karpavich 2.00
P. ir A. Gasparai 2.00
Po \$1: T. M. Russ, J. Bastis, M. Kučinskas, J. L. Boss, F. Draugelis, S. Karsėkas, T. Apeckio, J. Antanaitis, M. Rutkevičius, A. J. Koreckas, M. M.,

- P. V. Rinkevičius, C. L.; smulkionis \$1; sėrą pasipirko Mary Karpavičius. Viso \$31.
S. Slonksnis, Chicago \$2.00
J. Rubis, Chicago 1.00
A. Gabrys, Chicago 2.00
A. Kukoranis, Chicago \$1.00
A. Klįjūnas, Chicago 10.00
Latvian Workers S'ty 10.00
M. Klebonas 5.00
LDS 53 kp., Chicago 5.00
G. Miller 1.00
V. ir J. Grigai, Chicago sėras \$10, auka \$5 15.00
W. Remdzius, Cicero 1.00
LLD 1 Apskr. 10.00
A. Kukler 5.00
B. Aluzas, Chicago 5.00
M. Nečiūnas, Chicago 2.00
K. Ulis, Chicago 2.00
Monica ir Bill Cook, Chi. 5.00
B. ir K. Capitol Market Worcester, Mass. 5.00

- Roseland, Ill.:
M. ir J. Misevičiai auka \$10, sėrai 20 30.00
Roselando Aido Choras 5.00
Roselando Moterų
Kult. Klubas 5.00
LDS 139 kp. 5.00
J. Sharkey 1.00
Ylaniai 3.00
Pinikas 6.00
J. Povilonis 11.00
Slančiauskas 6.00
J. Baltušis 10.00
J. Kiaušas 5.00
Klihai 5.00
P. Petkevičius 7.00
Mrs. K. Šubeika, sėras 10.00
J. Gegužis 1.00
Liet. Kult. Kl. Roseland 10.00
J. Deltuva 5.00
J. Butkus 5.00
A. Staltonis 12.00
J. & A. Kairiai 5.00
J. P. Grigaliūnas 1.00
A. Nutut 1.00
A. Maziliauskas 1.00
A. Kavaliauskas 2.00
J. P. Lapinskas 1.00
Dargis 5.00
A. Drazdauskienė 2.00
Roselando Liet. Kult. Kl. sėras 10.00
Per Puodžiūną 40.00
Viso \$222.00



Prezidentas Rooseveltas priima mandatus naujai paskirti ambasadorių iš kaimyniškų valstybių. Skaitant iš kairės jie yra: Dr. Don Adrian Recinos, Gvatemalos ambasadorius; Dr. Don Hector David Castro, atstovaujantis El Salvadoro; Dr. Don Leon DeBayle, Nicaraguos; Dr. Don Julian R. Caceres, Honduras; Dr. J. M. Troncoso, Dominican Respublikos, ir Andre Liau laud, Haitii.

Cicero Žinios

Cicerciečiai gerai patinė "Vilnies" sėrininkų suvažiavimų finansiniai. Tačiau negalima buvo pasiekti visų spaudos rėmėjų, kurie būtų atėmę dienraščių stiprinimui. Jie gali paaukauti ir vėliau, LLD 92 kp. susirinkime.

Cicerciečių aukų surašė nebuvęs drg. Yakučio \$1. Dabar tai pataisau.

LIGONIAI
Drg. P. Kvederas jau ilgokai nesveikuoja. Turi bėdos su kosimomis. Gali prisieiti pasiduoti lengvai operacijai, d-gė Kvederienė taipgi nesveikuoja, bet ji nepasidoda, lanko susirinkimus ir darbuojasi kiek gali.
Drg. Strumila jau sveiksta. Jis pusėtinai ilgai buvo pagautas ligos. Paskutinis ligonis, tai J. Katilius. Jis ilgai nesveikuoja. Dabar jis sakė, kad gali prisieiti pasiduoti operacijai.
Visi šie draugai yra aktyviai pažangiosiose organizacijose.

Gera žinia, atsirado drg. Balako sūnus. Jis buvo žuvenų Filipinų salose. Dabar sužinojo, kad jis yra japonų nelaisvė.

SEKAMAS SNIPŲ NOREJĖS NUSIZUDYTI

Tulas R. A. McDonald, 22 m., kurisėjo pareigas asmeniško raštininko W. Porter II, šoko pro langą nuo 14-to aukšto First National Bank Building, Sako jo vardu sąskaitos \$54,000 Hotel Milwaukee buvo nemokėtos. Ji čia ir pradėjo sekioti slapta policija.

Galvės progos, jis atsisdėjo ant langinės ir grąsijęs, kad soks, puolė gelbėti policistai, bet už drapavų neįsilaikė. Taip ir nukrito nelaimingasis du aukštai ant stiklinio stogelio. Stiklus išlaužė ir dar nukrito vienas ar du aukštai ant kito stiklinio stogelio. Dikčiai išgyzdino rašinių darbininkus langų traukėjas.

LIGONINĖS TURI DAUG KEBLUMO

Ligoninių vedėjai nusiskundžia, kad įvedus maisto porcijas ligoninėm uždėjo didelį galvosukį maisto paruošimui. Ligoniam yra paskyrai patalokas maistas. O nekurių dalykų dabar trūksta ir nelengva gauti.

Tačiau Kainų Administracija viską daro, kad ligoninių reikalavimus patenkinti, kad sergantį žmonės pirmoj vietoj būtų prižiūrimi.

DAUGIAU DARBO KEPYKLOSE

Žmonės grįžta prie daugiau valgymo iš teštos daryto maisto. Per paskutinius kelis mėnesius 20 nuosimėjų daugiau gaminama duonos, pyragaičių ir visokių skanėsių.

Tačiau šisai raportas iš didžiųjų kepykų. Gal mažes kepyklos nepadaugino gamybos tokiu nuosimėju.

REIKALINGI DARBININKAI LAIVŲ BUDAVYBIMUI

Vyrai ir moterys nuo 16 metų iki 62 metų, sveiki gali kreiptis į U. S. Civil Service Komisiją—Naujiam Pašto name—ir gaus darbus.
Darbai yra įvairiuose miestuose, Pacifiko ir Atlantiko pakraščiuose.

ŠV. JURGIO DRAUGIJOS JUBILIEJUS

Brooklyn, N. Y.—Suėjo 50 metų, kaip Brooklyne įsteigė Šv. Jurgio Draugija. Tai yra seniausia vietos lietuvių pašėpinė organizacija.

"Laisvė" plačiai aprašo prašė draugijos veiklą ir įdėjo į savo skiltis jos veikėjų atvaizdus. Tų atvaizdų nematėme jokiam kitame Brooklyno laikraštyje. Tas parodo, kad "Laisvė" gražiai sugyvena su stambiausia Brooklyno lietuvių Draugija. Toj Draugijoje yra įvairūs nusistatymai lietuvių.

Keli matel atgal "raudonbaubiai" mėgino sukelti Draugijoje suirutę ir supūdyt jos narius savytarp. Bet tas karštis, matomai, jau praėjo.

Pereitą nedėdienį Jurginė Draugija turėjo puikų ir labai skaitlingą jubiliejinį bankietą. Programos pildyme dalyvavo ir Aido Choras, taip-pat dainininkai P. Grabauskas, A. Velicka ir K. Kriauciūnas.

UNIVERSITETAS PAGERBĖ GYVUS IR NUMIRUSIUS

Northwestern Universitetas pagerbė savo buvusius narius—studentus ir profesorius, kurie yra karinėj tarnyboj, arba jau žuvę.

Kare žuvusių yra 39 to universiteto nariai. Viso karinės pareigos iš tos mokslo įstaigos yra 6,000.

ASTUONIEM ATĖME GASOLINO KNYGUTES

Iš 8-nių greitai važiuosųjų atėmė gasolino knygutes. Viso buvo paduota Kainų Administracijai 250 automobilistų. Tik iš minėtųjų atėmė knygutes.

Bus Sulošta Operetė "Velnias Statinėje"

Wilkes-Barre, Pa.—Jau prašėgo keli matel kaip šios apeliinkės lietuviui matė lošiant operetę. Beabejo, visi yra pasiilgę matyti lošiant ir girdėti dainuojant mūsų Lyros Chora, kuris suvaidins operetę "Velnias Statinėje" birželio 6 d., Liet. Progresyviško Klubu svetainėj. Tai gan juokinga operetė. Prie to bus ir daugiau darinių koncertinėj programoj, kurios išpildys choro dainininkai.

Tiketiai jau platinami ir galima gauti pas visus Lyros Choro narius ir nares. Partartina visiems iškalno tikėtis įsigyti. Choras stropiai rengiasi, kad tinkamai sulošti operetę ir galima tikėtis, kad suloš gerai.

Zodis apie klubą. Lietuvių Progresyvis Klubas užlaiko tinkamą ir visiems prienamą svetainę, kurioje laikomi organizacijų susirinkimai, konferencijos ir įvairūs renginiai. Tai centras, apie kurį sukasi visas progresyvis judėjimas. Visi lietuviai turėtų remti šio klubo reikalus ir tapti jo nariais.

42,000,000 Padangų Bus Padaryta 1944 Metais

WASHINGTONAS.—Sekandžias metais bus pagaminta 42,000,000 padangų (tires), bet padangų rašinimas gal nebus nutaštas. (Tas priklausau nuo karo pabaigos prospektų irgi.)

TRAUKINIS PERVAŽIAVO MERGAITĖ IR NESUZEIDĖ

PAXINOS, Pa.—Kathlyn McGrath, 3 metų mergelė, puolė po traukinį tarp bėgių ir guležo iki traukinys praėjo. Ji išliko sveika, o jos motina ir 2 metų sesutė užmuštos.

REAKINCIAI LENKŲ REDAKTORIAI KURSTO PRIEŠ SOVIETŲ SĄJUNGĄ

NEW YORK.—Reakincinių lenkų laikraščių redaktorai, susirinkę čia, "įspėjo" Ameriką dėl "komunistinės propagandos," taipgi parėmė Lenkijos valdžios paskelbtą nacių propagandą ir bando kurstyti prieš SSSR.

Medicinos Doktorai

Dr. Emily V. Krukas
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
4146 Archer Avenue
Ofiso Tel. LAFayette 3210
Rez. Tel. LAFayette 0094
Jėgu Nestilipinai
Šauk. KEZDIE 2 8 6 8
VALANDOS:
Pirm. ir Antradi. nuo 6 iki 9 v. vakaro
Penktadi. ir Šeštadi. nuo 8:30 iki 9:30
Sekmadienis pagal sutartį

Dr. A. K. Rutkauskas
GYDYTOJAS
4442 S. Western Avenue
KASDIEN
Sekmadienis pagal sutartį

Dr. V. A. Simkus
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
IR AKINIUS PRITAIDŲ
744 W. 35th Street
Valandos: 11-12; 2 iki 4; vakarais 7-9
Pirmadienis tik 2 iki 4.
Sventadienis 11-12

Dr. Strikol'is
4645 S. Ashland Avenue
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
Valandos: 2-4 ir nuo 6 iki 8 vakarais
Sekmadienis pagal sutartį

Dr. T. Dumdulis
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
4157 Archer Avenue
Ofiso Valandos: 1-3 ir 6-8:30 p. m.
Trečiadienis pagal sutartį.

Dr. Bertash
756 West 35th Street
(Kamp. 29th ir S. Halsted St.)
Valandos: 1 iki 3 ir 6:30 iki 8:30 vak.
Rez. 4910 S. Michigan Blvd.

Dr. A. K. Butko
LIETUVIS
KOJŲ SPECIALISTAS
7214 S. Ashland Avenue
OFISO VALANDOS:
Nuo 9 ryto iki 9 vakaro

Dr. C. Z. Vezelis
DENTISTAS
4645 S. Ashland Avenue
(Arti 47th Street)
VALANDOS:
9 ryte iki 9 vak. Trečiadi. sustarau.

Dr. Marjan S. Swiont
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
4204 Archer Ave.
VALANDOS:
Nuo 1 iki 4 po pietų
Nuo 7 iki 9 vakaro
Reizidencijos FORTSMOUTH 6616
Ofiso LAFayette 6868

Dr. G. Serner
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS
OFISAS IR AKINIŲ DIRBTUVĖ
3401 S. Halsted Street
Phone: YARdS 1529
Pritaiko Akinius
Kreivas Akis Ištaiso
Valandos: nuo 10 iki 4, nuo 6 iki 9
Sekmadienis pagal sutartį.

Dr. KARL NURKAT
(NURKAITIS)
Pritaiko atskomings akinius
už prieina amžiaus
kaun ir anti-tenzų
u žemokėjimui.
RAKANDŲ KRAUTUVĖ
3241 S. Halsted Street
Calumet 4591

PIRKITE PAS
MUTUAL LIQUOR CO.
NATHAN KENTER
-WHOLESALE
3529 So. Halsted St.
Yards 6054

VILNIES PIKNIKAS
NEDĖLIOJ BIRŽELIO 20 D.
JUSTICE PARKE
Archer ir Kean Avenue, Justice, Ill.
Šalia Lietuvių Tautiškų Kapinių

200,000 Civilinio Apsigynimo Pareigunų Gins Miestą

Slandien Paminės 2 Metų Sukaktį Civilinio Apsigynimo

Ateinantį sekmadienį, nuo 2 iki 4 val. popiet, 200 orlaivių apgynybai miestą ir visus priemiesčius popierinėmis bombomis. Tai bus pirmas praktiškas parodymas kas atsitiktų jei prieštas užplūstų miestą.

200,000 civilinio apsigynimo pareigunų gegužės 23 d. stovės, kad apginti gyventojus nuo "užpuolikų." Pirmas signalas bus duotas 2 s. val. popiet. Paskui bus oro atakos išbandymas ir kai pasibaigs, tai tuomet bus paduota signalas pavojaus pratėjimui.

Slandien yra 2 metų sukaktis nuo įsistieigimo civilinio apsigynimo organizacijos. Majoras ta proga išleido proklamaciją. Daug prisidėjo prie karo laimėjimo pastangų ši organizacija.

Paminėjo Pirmo Geležinio Laivo 100 Metų

Čicagos Inžinierių Klubas surengė pokilį paminėti pirmą geležinį laivą Michigan ežere. Tas laivas buvo paludavotas Eric, Pa., 1843 metais. Jo vardas tuomet buvo U. S. S. Michigan. Ilgą laiką buvo karinis kruizeris Didžiojoje Ežeruose.

Šisai paminėjimas turi didesnę reikšmę. Iki tol, šimtas metų atgal, testatė tik medinius laivus čia vandens transportacijai. Kalbamais laivas nuo 1905 m. vadinosi U. S. S. Wolverine. Pagaliau 18 metų vėliau jau buvo sunašęs ir užbaigė jo vartojimą.

McKeesrockietis Svečiavosi Chicagoj

Porai dienų buvo sustojęs Chicagoj Pranas Dubinkas iš McKees Rocko, Pa. Jis antri metus tarnauja Dėdei Samui. Gavęs atostogų Pranas atkankis namiškus ir vėliau grės atgal prie svarbių pareigų.

CHICAGA PUIKIAI PASIRODĖ

Antrame karo paskolos bonų pirkime Chicaga puikiai pasirodė — kiek buvo per tą vėjų išpirkta bonų, tai 13 nuosimėjų visos paskolos sumos eina šiam miestui. Gall didžiūnais savo patriotizmu šiuo miesto gyventojai ir spononingu kovoje prieš fašistinę Ašį.

Nanon Millerūtė Profesionale Šokikė

Pereitę sekmadienį, gegužės 16, Civic Theatre man teko matyti gražų baletą. Šis baletas užvadytas Holmes Paletta Ballet, vadovylė Bernice Holmes ir Martha James. Šioj grupėj žymią rolę lošia ir lietuvaitė Nanon Millerūtė.

Daugelis atsimena kaip keli metai atgal dd. Millerių dukrė Nanon su Pionierių grupe dažnai pasirodydavo mūsų parngimiuose ir pašokdavo gražių rusiškų šokių. Tada ji buvo maža mergaitė.

Pereitę sekmadienį jos pasirodymas Civic Theatre buvo nepaprastai gražus. Dabar ji yra profesionalė, talentinga šokikė. Būty gražų ją matyti vėl mūsų parngimiuose su savo talentu.

Sekmadienio baletė man labai patiko vienas šokis, baletas trijose scenose, "Soviet Women." Tai buvo atvaizdavimas kaip Sovietų moterys kariuoniai fronte prieš fašizmą, kaip gina savo šalį.

Likiu Nanonai geriausio pasisekimo. Vilniūtė.

P. Valentas Išėjo į Laivyno Tarnybą

Išėjo į laivyno tarnybą Povilas Valentas, 710 W. 31st st. Jisai buvo baigęs graboriaus mokslą ir dirbo pas laidotuvių direktorius Blake and Lamb.

Valentas brangus draugas Bruno Gaidimavičius surengė gegužės 9 d. išleistuvį puotą. Antras išleistuvys surengė Blake and Lamb, kur Povilas ilgus metus dirbo. Daug draugų ir pažįstamų atsilankė paspausti jam dešinę ir palinkėti visų geriausio.

Išleistuvį progą Povilui sutelkė daug dovany. Šia progą jo motinėle Ona Valentienė, sesuo ir svogeris Herman ir kiti giminės pažinavio visiem svečiam, kurie lankėsi Povilo išleistuvėse. Ypač visiem dėkuoja Povilo žmona Frances.

Laivakroviai Eis Dirbti, Nestrėikuos

Po keturių dienų streiko laivakroviai (longshoremen) užvakar sugrįžo dirbti. Vietinis unijos skyrius užvedė derybas dėl naujo kontrakto ir algy pakėlimo su laivų savininkų susivienijimu. Derybos pasilikti iki prie Karinės Darbo Tarybos tarpininkavimo.

Bet kadangi karas, tai 300 darbininkų paskaitė už pareigą eiti dirbti ir darbo netrukdyti, o derybų keliu išlygioti kilusi reikalavimą pakelti algas.

Miestas Turi Užmokėti Ap. Ligoninei \$400,000

Nelabai geros žinios miestui, bet geros žinios apskrīčio ligoninei ir apskrīčiui.

Dalykas toks, Cook apskrīčio ligoninė palaikoma iš valstijos mokesčių. Miesto labdaringsios organizacijos — psūpalos organizacijos — susirgusius stūmė ten gydymui. Labdarybės komisionierius Klaupar parėikė, "kaip negali būti kaip tik miestas turi už tą ligonitį gydymą užmokėti." Viso susidaro viest \$400,000.

Miesto advokatas Hodas sutiko su tuo, kad sąskaitų reikia užmokėti.

Roselando Žinios

Sekmadienį Pagerisime Igną Lapinską

Šį sekmadienį yra rengiamas puikus bankietis ir koncertas mitis seno veikejo, Igno Lapinsko pagerimui. Tada gegužės 23 d., 7:30 val. vakare visi kviečiami susirinkti į Lietuvos Kultūros salę, 10413 S. Michigan ave.

Programą pildys Roselando Aido Choras, vadovylė Daraltes Yuden.

Lapinsko pagerimui bankietis ir koncertą rengia Lietuvių Progresyvių Organizacijų Komitetas. Įžanga tik \$1.

Serga J. Deltuva. Dirbtuvėj atsitiko nelaimė ir sužeidė jam kairę ranką. Atlankykite ligonį, kuriem laikas paveltina. Gyvena 10319 S. Emerald ave.

M. Šatkienė sirgo per šešias savaites. Buvo pasveikus ir pradėjo dirbti tuomet. Ligi išaujo ji ir drili presu operatoriu. Dar turim nediditai vietą dieniniuose ir naktiniuose šiftuose. Patyrimas nereikalingas.

48 VALANDŲ SAVAITĖ IDEAL ROLLER AND MFG. CO. 2512 W. 24-th Street. Pašaukite A. J. BOLLINGER, Lawrence 1995

Brighton Park

Rusai Atidarė Svetainę Kuomet "Vilnius" šrininkai diskusavo, planavo, aukavo spaudos suvažiavimui, linksmosi ir baliauvo, tuo pačiu laiku, gegužės 16, po pietų, rusai, nariai Darbininkų Tarpautinio Ordno 3032 kuopos, demonstratyviai atidarė darbininkų kultūros svetainę. Tai pirmas tokis atsitikimas tarp rusų Chicagos istorijoj, kad darbininkai pajėgė nupirkti namą did kultūros ir apšvietos.

Svetainės adresas — 3834 S. Kedzie Ave. Svetainė kiek ilgesnė už Hollywood Inn, bet sutauresnė.

Atidaryme dalyvavo Chicagos rusų veikėjai, jų didelis choras ir lietuvių balalaikų orkestras. Tarpautinio Darbininkų Ordno 3032 kuopa ir brightonparkiečiai rusai kviečia lietuvius ir jų broliškas draugijas — kaip LLD ir LDS ir Redwings — susidraugauti su rusais, ruošiant bendrus parengimus jų įstaigoj.

Nupirkimui namo 100 rusų sudėjo po \$65. Kukiana.

Pranesimai iš Kitar

DETROIT, MICH. Svarbus Susirinkimas Detroito Lietuvių Organizacijų susirinkimas įvykis šio mėnesio — gegužės — 23 d., 11 val. ryto, Draugijų svetainėje, 4097 Porter St. Visi delegatai būtina dalyvaukite. Kviesimui jame dalyvauti organizacijų valdybos ir šiap darbininkų spaudos rėmėjai. Ant agendas bus: šėdalinimas serčių, rinkimas Spaudos Pirkimui gauso, riau, sutvarkymas jamie darbininkų, — abešini bus išrišta vietas, kas liečia priemonėm Spaudos Pirkimui. P. Krakaitis, Sąryšio Sekr.

Nubaudė Tris Laiskų Vagis

Neseniai policija areštavo Jack Blening, 26 m., gyvenantį 6719 Wentworth ave. Jis federalinai buvo teismas prispažino 4-5000 laisčių ismės iš laisčių dėžukių. Išimainės keliolika tose laisčių ismės rastų čekių. Daugiauasia laisčiai buvo iš Englewood apieilinkės. Su pirmesniu nusidėjėliu dirbdavęs M. Kent, 35 m. Jis 200 laisčių ismės. Smenlekt irgi laisčių voginys yra apkalintas. Šis tik 18 metų. Teisėjus Igoe juos nubaudė po 2 metu kalėjimu.

CHICAGIETIS KARININKAS ŽUVO Susiskūlimate iktuve U. S. laivyno aiktėje, Livermore, Cal., liko užmuštas chicagietis lakūnas W. O. Sweifal, kuris pirmiau gyven 125 S. Central ave., Chicagoj.

HELP WANTED—MALE & FEMALE MERGINSO IR VAIKINAI nuo 17 m. ir sėmesnį lengvam darbu at beučas. Patyrimas nereikalingas. Kreipkitės pas Taylor & Co. Mr. Johnson, 2242 S. Cicero Ave., Lawrence 6121. (18c24)

YRŪ IR MOTERŪ Reikia Kaipio Pirmos Klases VirejŪ ir DisvašerŪ Vienam Chicagos Geriausių RestauraŪ GERA MOKESTIS NANTUCKET RESTAURANT 10437 S. Western Avenue Beverly 6100 MR. READE (18c20)

HELP WANTED—WOMEN Reikia DarbininkŪ Moterys, Karinės Darbininkės! Apisngiamu Dirbtuvėj reikalauja jŵ patarnavimu kaip inspektorius ir drili presu operatoriu. Dar turim nediditai vietą dieniniuose ir naktiniuose šiftuose. Patyrimas nereikalingas.

48 VALANDŲ SAVAITĖ IDEAL ROLLER AND MFG. CO. 2512 W. 24-th Street. Pašaukite A. J. BOLLINGER, Lawrence 1995

MERGINŪ — MOTERŪ Dirbti Folding Bakaus Patyrimas nereikalingas. Nuolatinis pakellame mokesči. Dieniniai ir naktiniai šiftai. Atleikite asmeniniai. CHICAGO CARTON CO. 4200 So. Pulaski Road (17c22)

REIKIA MOTERŪ Agurkūčių Departmentui Pradžioje \$19.00 JOHN SEXTON & CO. 500 N. Orleans (20c22)

REIKIA MOTERŪ Abelnam Darbu Kafeterijoje Duodame Maistą ir Uniformas, Apmokamas Vakacijas, Geros Darbo Šalygos Gali But Bile Amzius

3 Šiftai Pasirinkimui: Dieninis, Rytinis, Naktinis Telefonuokite Melrose Park 6060 Klauskite Supervisor

Reikia MerginŪ Nuo 18 iki 20 MetŪ Pradžioje Mokestis 55c į Valandą 40 Valandų Savaitėje Procter & Gamble 1232 W. NORTH AVE. (20c26)

REIKIA MOTERŪ Dirbti Folding Bakaus Patyrimas nereikalingas. Nuolatinis pakellame mokesči. Dieniniai ir naktiniai šiftai. Atleikite asmeniniai. CHICAGO CARTON CO. 4200 So. Pulaski Road (17c22)

REIKIA MOTERŪ Agurkūčių Departmentui Pradžioje \$19.00 JOHN SEXTON & CO. 500 N. Orleans (20c22)

REIKIA MOTERŪ Dirbti Folding Bakaus Patyrimas nereikalingas. Nuolatinis pakellame mokesči. Dieniniai ir naktiniai šiftai. Atleikite asmeniniai. CHICAGO CARTON CO. 4200 So. Pulaski Road (17c22)

REIKIA MOTERŪ Agurkūčių Departmentui Pradžioje \$19.00 JOHN SEXTON & CO. 500 N. Orleans (20c22)

REIKIA MOTERŪ Dirbti Folding Bakaus Patyrimas nereikalingas. Nuolatinis pakellame mokesči. Dieniniai ir naktiniai šiftai. Atleikite asmeniniai. CHICAGO CARTON CO. 4200 So. Pulaski Road (17c22)

REIKIA MOTERŪ Agurkūčių Departmentui Pradžioje \$19.00 JOHN SEXTON & CO. 500 N. Orleans (20c22)

REIKIA MOTERŪ Dirbti Folding Bakaus Patyrimas nereikalingas. Nuolatinis pakellame mokesči. Dieniniai ir naktiniai šiftai. Atleikite asmeniniai. CHICAGO CARTON CO. 4200 So. Pulaski Road (17c22)

REIKIA MOTERŪ Agurkūčių Departmentui Pradžioje \$19.00 JOHN SEXTON & CO. 500 N. Orleans (20c22)

REIKIA MOTERŪ Dirbti Folding Bakaus Patyrimas nereikalingas. Nuolatinis pakellame mokesči. Dieniniai ir naktiniai šiftai. Atleikite asmeniniai. CHICAGO CARTON CO. 4200 So. Pulaski Road (17c22)

REIKIA MOTERŪ Agurkūčių Departmentui Pradžioje \$19.00 JOHN SEXTON & CO. 500 N. Orleans (20c22)

REIKIA MOTERŪ Dirbti Folding Bakaus Patyrimas nereikalingas. Nuolatinis pakellame mokesči. Dieniniai ir naktiniai šiftai. Atleikite asmeniniai. CHICAGO CARTON CO. 4200 So. Pulaski Road (17c22)

REIKIA MOTERŪ Agurkūčių Departmentui Pradžioje \$19.00 JOHN SEXTON & CO. 500 N. Orleans (20c22)

REIKIA MOTERŪ Dirbti Folding Bakaus Patyrimas nereikalingas. Nuolatinis pakellame mokesči. Dieniniai ir naktiniai šiftai. Atleikite asmeniniai. CHICAGO CARTON CO. 4200 So. Pulaski Road (17c22)

REIKIA MOTERŪ Agurkūčių Departmentui Pradžioje \$19.00 JOHN SEXTON & CO. 500 N. Orleans (20c22)

REIKIA MOTERŪ Dirbti Folding Bakaus Patyrimas nereikalingas. Nuolatinis pakellame mokesči. Dieniniai ir naktiniai šiftai. Atleikite asmeniniai. CHICAGO CARTON CO. 4200 So. Pulaski Road (17c22)

REIKIA MOTERŪ Agurkūčių Departmentui Pradžioje \$19.00 JOHN SEXTON & CO. 500 N. Orleans (20c22)

HELP WANTED—WOMEN Reikia DarbininkŪ

GIRLS WOMEN UNSKILLED OR SKILLED

Work in 100% DEFENSE PLANT in Following Departments DRILL PRESS INSPECTION BENCH LATHE BURNING ASSEMBLY MILLING MACHINE Excellent Working Conditions Apply Daily, 9 to 5. CHICAGO COIN MACHINE CO. 1725 Diversey-Pkwy (18c20)

REIKIA ORKERŪ IŠPILDYTOJŪ PRADĖKITE TUOJAU 40 VALANDŲ SAVAITĖJE

GERAS UŽMOKĖSTIS—Pastovus Darbas GERA PROGĄ IŠMOKT DARBA IDEM MOKINIS Kreipkitės pas: McKESSON & ROBBINS, Inc. Wholesale Drugists 540 W. Randolph St. (18c20)

REIKIA TARNAIČŪ IR PLOVĖJŪ. Lengvas darbas. Luolai nedidėimiai. Gera mokesči ir bonai 212 North Hamlin. Kedzie 7000. (14c20)

Moterys Damesiui! ŠIAURINĖS DALIES MODERNIŠKA DIRBTUVĖ

Reikalauja 10 MoterŪ Apšvarinimui Naujo Nam. Keleto MoterŪ Išplovimui ir Išmapavimui NAKTINIAI ŠIFTAI Nuo 5 Popiet iki 1-ros Ryto Kreipkitės pas:

Bell & Howell Co. 1801 Larchmont Avenue Lakeview 5603 arba 7100 McCormick Blvd.

Paprašomės Dienomis nuo 8 ryto iki 8 Popiet Sekmadieniais nuo 10 ryto iki 4 popiet (17c22)

ENVELOPE (vėku) mašinos operatorŪ Plunger arba Rotary. Gera mokesči; overtime, jeigu norite. Mills Envelope Co., 333 S. Wells St. (18c20)

REIKIA MOTERŪ Dvieji—100% Kariniam Darbu 40 valandų savaitė; laikas ir pusė virš 40 valandų darbo. Geros darbo šalygos. Atsineškite gimimo metrikus arba pilietines popieras.

MR. DAHLQUIST MOHR LINO-SAW COMPANY 126 North Union Avenue (18c20)

Tuoju Reikia Būtinai Industrijai MerginŪ ir MOTERŪ Nuo 18 iki 45 METŪ Punch Press OperatorŪ ir norinūji išmokti operuoti mašinas. Geras Užmokesči Nuolatinis Darbas

AMERICAN SPRING & WIRE SPEC. CO. 816 N. SPAULDING AVENUE Employment Offices (18c20)

HELP WANTED—MEN Reikia DarbininkŪ REIKIA MOLDERŪ/bench ir squeezer lengvam iron castings darbe. 100 nuosimėjų kerinė produkcija. 48 valandos savaitėje. Kreipkitės: Keen Foundry Co., Griffith, Indiana. Telefonas Griffith 192. (20c26)

REIKIA 1 TROKO DRAIVERIO IR 3 PRAEILBININKŪ SMAGUS DARBAS GERA MOKESTIS MEADOWLANDS CREAMERY 3837 Ogden Avenue (20c22)

YVRAS dirbti trokų garadivėje. Pastovūs, būtinai karinis darbas. Matykite Mr. Pullano, 1131 W. Polk St. (20)

HELP WANTED—MEN Reikia DarbininkŪ

SU PALIŪDIJIMAIMS

DAILYDĖS (CARPENTEES) ALUMINUM WELDERIAI IR PAGELBININKAI 100% KARINIAM DARBUI Atsineškite Pilietines Popieras Jei Dabar Dirbate KARINĮ DARBĄ, Neatsisaukite Employment ofisas atviras kasdien nuo 9 ryto iki 3:30 p. p.

HOWARD AIRCRAFT CORP. 5301 West 65th St. Chicago, Ill.

Comptometer Operator ESSENTIAL WAR INDUSTRY

Ideal Working Conditions Call Republic 3000 Personnel Department Central Steel and Wire Co. 3000 W. 51st Street (18c20)

REIKIA MOTERS siūti moteris/šifru darbušius. Berman & Berman, 207 So. Wabash Ave. (19c25)

REIKIA DARBININKŪ siūti moteris/šifru koatas ir jacketus. Berman & Berman, 207 So. Wabash Ave. (19c25)

MERGINA arba moteris dirbti prie fontano arba už kaunterio. \$20.00 savaitėje. Luolai sekmadieniai. Papirnam uniformas ir duodam maista. Kreipkitės: 56 E. Randolph. (19c21)

SPECIALŪ MASINŪ operatorŪs, turinčios ambicija pakilti. Illinois Dress Co., 337 So. Franklin. (19c25)

MERGINOS nuo 17 iki 45 m. lengvam darbu dirbtuvėje Patyrimas nereikalingas KLEINZWAY, INC. 1367 W. 37th St. (19c25)

DZENITORKA Dieniniai ir naktiniai darbu. \$20.00 Algos KLEINZWAY, INC. 1367 W. 37th St. (19c25)

REIKIA VYRŪ dirbti Popierinūs Bakaus, Nuolatinis Pakellame Algai. Dieniniai arba Naktiniai Šiftai. Atleikite Asmeniniai CHICAGO CARTON CO. 4200 S. Pulaski Road (17c22)

REIKIA VYRŪ Kariniam darbu; geležinėj šapoj pagelbininku, arc welderiu, acyetele cutting, touch operatoriu dieniniai ir naktiniai šiftai. Nuolatinis darbas ir overtime. E. M. WEYMER & CO. 2820 W. Grand Ave. Matykite Mr. STENDEL (18c20)

Belt Railway Co. Reikalauja Paprastų Darbininkų Nuolatinis Darbas Kreipkitės į Round House Ofisą 6900 South Central (14c20)

REIKIA SARGO Mokame \$30 savaitėje. Pastovūs vieta. Turi mokėti skaityti ir rašyti angliskai. 209 West Jackson; Room 212. (14c20)

Miller Major ir Kelly Automatic Press OperatorŪ reiklia tuojuas. Nuolatinis darbas. Gera mokesči patyrimas žmogus. Western Printing Co., 1412 Howard St., Omaha, Neb. (18c20)

REIKIA VYRŪ 100% KARINIAM DARBUI 57½ valandos darbo savaitėje. Laikas ir pusė virš 40 val. Geros darbo šalygos. Atsineškite gimimo metrikus arba pilietines popieras.

MR. DAHLQUIST MOHR LINO-SAW COMPANY 126 North Union Avenue (18c20)

LENGVAM DARBUI DIRBTUVĖJ būtinuote industrijuoje. Nuolatinis darbas, nerūlis patyrimo. Dykai aprauda da visam amliui, nelaimėje ir ligoje. Kreipkitės: 1017 Washington. Matykite Mr. Bstzel. (20c22)

MONOGRAMMER MAŠINOS OPERUOTOJAS REIKALINGAS Nuolatinis Vėkas. Gera šalyga. Būtas šėdaliniai. Trousseau Linen Outfitters, 3rd floor, 180 N. Michigan. (20c22)

REIKIA VYRŪ 75c į Valandą 40 Valandų Savaitėje DARBAS DIRBTUVĖJE Geros Darbo Šalygos Procter & Gamble 1232 W. NORTH AVENUE (20c25)

DIRBTUVES DARBAS Gera mokesči, nuolatinis darbas, smagi darbuviė. Dykai aprauda visam amliui, susidėimie ir ligoje. Kreipkitės: 1017 Washington. Matykite Mr. Bstzel. (20c22)

REIKIA VYRŪ 75c į Valandą 40 Valandų Savaitėje DARBAS DIRBTUVĖJE Geros Darbo Šalygos Procter & Gamble 1232 W. NORTH AVENUE (20c25)

REIKIA VYRŪ 75c į Valandą 40 Valandų Savaitėje DARBAS DIRBTUVĖJE Geros Darbo Šalygos Procter & Gamble 1232 W. NORTH AVENUE (20c25)

REIKIA VYRŪ 75c į Valandą 40 Valandų Savaitėje DARBAS DIRBTUVĖJE Geros Darbo Šalygos Procter & Gamble 1232 W. NORTH AVENUE (20c25)

REIKIA VYRŪ 75c į Valandą 40 Valandų Savaitėje DARBAS DIRBTUVĖJE Geros Darbo Šalygos Procter & Gamble 1232 W. NORTH AVENUE (20c25)

REIKIA VYRŪ 75c į Valandą 40 Valandų Savaitėje DARBAS DIRBTUVĖJE Geros Darbo Šalygos Procter & Gamble 1232 W. NORTH AVENUE (20c25)

REIKIA VYRŪ 75c į Valandą 40 Valandų Savaitėje DARBAS DIRBTUVĖJE Geros Darbo Šalygos Procter & Gamble 1232 W. NORTH AVENUE (20c25)

REIKIA VYRŪ 75c į Valandą 40 Valandų Savaitėje DARBAS DIRBTUVĖJE Geros Darbo Šalygos Procter & Gamble 1232 W. NORTH AVENUE (20c25)

VYRAI LUOSI NUO DRAFTO

Labai Svarbiai Karinei Produkcijai ALUMINUM MAGNESIUM SHIPPING — FOUNDRY Patyrimo nereikia. 48 Valandų Savaitė, Minimum. APEX SMELTING CO. 2537 W. Taylor St. (11c24)

PAGYVENES ŽMOGUS gerai apmokamam darbu, patyrimas nereikalingas. Pulkiausia progą pakilti. 100 nuosimėjų karinis darbas. 2743 West 36th Place (19c25)

REIKIA MOTERS siūti moteris/šifru darbušius. Berman & Berman, 207 So. Wabash Ave. (19c25)

REIKIA DARBININKŪ siūti moteris/šifru koatas ir jacketus. Berman & Berman, 207 So. Wabash Ave. (19c25)

MERGINA arba moteris dirbti prie fontano arba už kaunterio. \$20.00 savaitėje. Luolai sekmadieniai. Papirnam uniformas ir duodam maista. Kreipkitės: 56 E. Randolph. (19c21)

SPECIALŪ MASINŪ operatorŪs, turinčios ambicija pakilti. Illinois Dress Co., 337 So. Franklin. (19c25)

MERGINOS nuo 17 iki 45 m. lengvam darbu dirbtuvėje Patyrimas nereikalingas KLEINZWAY, INC. 1367 W. 37th St. (19c25)

DZENITORKA Dieniniai ir naktiniai darbu. \$20.00 Algos KLEINZWAY, INC. 1367 W. 37th St. (19c25)

REIKIA VYRŪ dirbti Popierinūs Bakaus, Nuolatinis Pakellame Algai. Dieniniai arba Naktiniai Šiftai. Atleikite Asmeniniai CHICAGO CARTON CO. 4200 S. Pulaski Road (17c22)

REIKIA VYRŪ Kariniam darbu; geležinėj šapoj pagelbininku, arc welderiu, acyetele cutting, touch operatoriu dieniniai ir naktiniai šiftai. Nuolatinis darbas ir overtime. E. M. WEYMER & CO. 2820 W. Grand Ave. Matykite Mr. STENDEL (18c20)

Belt Railway Co. Reikalauja Paprastų Darbininkų Nuolatinis Darbas Kreipkitės į Round House Ofisą 6900 South Central (14c20)

REIKIA SARGO Mokame \$30 savaitėje. Pastovūs vieta. Turi mokėti skaityti ir rašyti angliskai. 209 West Jackson; Room 212. (14c20)

Miller Major ir Kelly Automatic Press OperatorŪ reiklia tuojuas. Nuolatinis darbas. Gera mokesči patyrimas žmogus. Western Printing Co., 1412 Howard St., Omaha, Neb. (18c20)

REIKIA VYRŪ 100% KARINIAM DARBUI 57½ valandos darbo savaitėje. Laikas ir pusė virš 40 val. Geros darbo šalygos. Atsineškite gimimo metrikus arba pilietines popieras.

MR. DAHLQUIST MOHR LINO-SAW COMPANY 126 North Union Avenue (18c20)